

## خاورمیانه



سیاست‌های کینه‌توزانه آمریکا خاورمیانه را تهدید می‌کند

## اعلام جنگ ترامپ علیه ملت فلسطین

عبدالباقی عطوان: اقدام آمریکا به قرار دادن نام اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در لیست گروه‌های تروریستی



اعلام جنگ به ملت فلسطین و بستن تمام درهای صلح به روی این ملت و کشاندن آنها به سمت سرخوردگی و ناامیدی است. این اقدام آمریکا همچنین باعث تشویق عناصر تندرو برای اجرای عملیات انتقام‌جویانه با رویکردهای خشونت‌طلبی و تروریستی است. این موضوع نشان می‌دهد آمریکا حضور ما در روی کره زمین را نمی‌خواهد و می‌خواهد هویت و موجودیت ما را به صورت کامل از بین ببرد. ما نمی‌دانیم جنبش محاصره شده و گرسنه نگه داشته شده حماس به همراه ۲ میلیون فلسطینی تحت حاکمیت این جنبش در نوار غزه چگونه می‌توانند صلح و ثبات خاورمیانه را تهدید کرده و روند سازش با اسرائیل را به هم بزنند. این چیزی بود که رکن تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا آن را مطرح کرد. این در حالی است که جنبش حماس تمام اقدامات مقاومت خود را در داخل اراضی فلسطین اشغالی منحصراً کرده و هرگز از زمان تاسیس آن تاکنون هیچ عملیات انتقام‌جویانه‌ای را ضد اسرائیل یا آمریکا در خارج از سرزمین‌های اشغالی انجام نداده؛ اینک قدرت انجام این کار را داشت. در طرف مقابل، اسرائیل و سرویس‌های امنیتی آن نظیر موساد تعداد زیادی از عملیات‌های ترور را ضد عناصر و رهبران این جنبش در مناطق مختلف دنیا انجام داده‌اند که تازه‌ترین آنها تلاش برای ترور محمد حمدان ابانفاجر خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه صیدا در جنوب لبنان بود. آمریکا با قرار دادن نام هنیه به عنوان یک فرد صلح‌طلب و معتدل در لیست گروه‌های تروریستی و لیست سیاه خود بین او و ابوبکر البغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش و دیگر رهبران گروه‌های تندرو تسلیحاتی ایجاد کرده است. عجیب اینجاست که اقدام آمریکا کمتر از یک سال بعد از آن صورت گرفت که جنبش حماس منشور خود را اصلاح کرد و تشکیل دولت فلسطینی در اراضی اشغالی سال ۱۹۶۷ را پذیرفت و توافق آشتی با جنبش را به امضا رساند و تمام گناه‌ها و ادرات دولتی در نوار غزه را به دولت فلسطین واگذار کرد. به نظر می‌رسد دولت آمریکا می‌خواهد این پیام را به هنیه و حماس بدهد که ما نمی‌خواهیم شما معتدل باشید، بلکه می‌خواهیم شما تروریست تندرو شوید و سفارتخانه‌های اسرائیل را منفجر کرده و دیپلمات‌های آمریکایی در خارج از این کشور را ترور کنید. ما می‌خواهیم شما در صفوف مبارزان مقاومت عراق و سوریه ضد نیروهای آمریکامبارزه کنید. آمریکا فلسطینی‌ها را معتدل نمی‌خواهد. از دیدگاه آمریکا آنها باید تسلیم شده و در برابر برنامه‌های این کشور خاضع و خاشع باشند و کفش اشغالگران اسرائیلی را بپوش بزنند، یا اینکه افرادی تندرو باشند که کمربندهای انفجاری را خود حمل می‌کنند و خود را در فرودگاه‌ها، ورزشگاه‌ها و اماکن گردشگری دنیا منفجر می‌کنند. آمریکا به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان که مهندسی توافق اسلو را برعهده داشت و هماهنگی‌های امنیتی برای حمایت از شهرک‌های صهیونیست‌نشین را دستاورد، مقدس برای خود می‌دانست، چه چیزی داده است؟ عباس کسی است که حتی از حق شخصی خود و خانواده‌اش برای بازگشت به شهر صفد زادگاه خود چشم‌پوشی کرد و به عنوان نماینده گردشگری دولت اشغالگر صهیونیست در محافل عرب و مسلمان برای سفر آنها به قدس اشغالی تبلیغ می‌کند. این در حالی است که حتی خود وی نمی‌تواند به زیارت مسجدالاقصی برود و در آنجا نماز بخواند. آیا دونالد ترامپ نسبت به خیمات گسترده‌ای که محمود عباس در جلوگیری از مقاومت و انتفاضه فلسطین و همکاری‌های امنیتی با اسرائیل داشت، پاداشی به وی داد؟ آیا به رسمیت شناختن شهر مقدس قدس به عنوان پایتخت ابدی و متحد دولت اشغالگر قدس را می‌توان بخشی از این پاداش قلمداد کرد؟ این در حالی است که مایک پنس، معاون ترامپ اعلام کرد سفارت آمریکا نیز بزودی به قدس اشغالی منتقل خواهد شد و قبل از پایان سال آینده این سفارتخانه افتتاح خواهد شد. اینها علاوه بر لغو کمک ۶۵ میلیون دلاری سازمان امدادرسانی آوارگان سازمان ملل (آنرو) است که به گرسنه نگه داشتن ۵/۵ میلیون فلسطینی در اردوگاه‌های اراضی اشغالی، سوریه، اردن و لبنان منتهی خواهد شد. ما از نژادپرستی رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینیان شکایت داشتیم اما الان باید راهی برای مقابله با نژادپرستی آمریکا همراه با کینه و نفرت این کشور پیدا کنیم. آمریکا به علت سیاست‌های نژادپرستانه و کینه‌توزانه خود که در همراهی و همکاری با ظلم و ستم اسرائیل قرار دارد دیگران را به ادامه کشتار در خاورمیانه تشویق کرده است.

# پیشروی‌های مقاومت در جماه، حلب و ادلب

آمریکا سوریه را به حمله نظامی تهدید کرد



جزئیات این عملیات اشاره کرد و گفت: نیروهای سوریه و مقاومت، چهارشنبه پس از چند ساعت درگیری توانستند شهرک ابو حریق را از اشغال عناصر تروریستی داعش خارج کنند. در جریان این درگیری‌ها حدود ۲۰ تن از عناصر تروریستی کشته و زخمی شدند؛ نیروهای جبهه مقاومت در این محور پاکسازی شهرک‌های «ابوالکسور، معصران و جدیده» را در دستور کار قرار داده‌اند. با اشغال تروریست‌های محاصره شده در شمال شرق حماه و جنوب استان حلب به هزار و ۱۵۰ کیلومتر مربع کاهش پیدا کرد. خبرها از حومه شمالی فرودگاه ابوالظهور در شرق استان ادلب هم حاکی است، نیروهای جبهه مقاومت پس از درگیری‌های سنگین شهرک‌های «الجدیده، الذهبیه، البراغی، السکره، جدیده ابوالظهور، صالحیه، تل خطر و پایگاه پدافد هوایی» را به کنترل خود درآوردند. نیروهای جبهه مقاومت در همین محور موفق شدند مناطق «طویل الحلیب، مسعده، جبل طویل، خفیه و قلمه‌میرزا» را به طور کامل به کنترل خود در بیاورند و تروریست‌ها را به سمت مناطق مرکزی استان ادلب عقب برانند. از حومه غربی فرودگاه ابوظهور هم خبر می‌رسد، نیروهای جبهه مقاومت پس از ۲۴ ساعت درگیری سنگین موفق شدند مواضع خود را در شهرک‌های «جفر و الزعو» تثبیت کنند و تروریست‌ها را به سمت مناطق غربی منطقه متواری کنند. به گزارش مشرق، با آزادسازی‌های صورت گرفته، امنیت بخش دیگری از حومه غربی و شمالی فرودگاه ابوالظهور و خط راه‌آهن «دمشق - حلب» تأمین شده در حال حاضر فقط ۱۳ کیلومتر از خط راه‌آهن دمشق - حلب در اشغال تروریست‌ها است. ارتش سوریه و متحدان از اواخر اکتبر گذشته عملیات نظامی را برای پاکسازی ریف جنوبی حلب از تروریست‌های جبهه النصره و داعش آغاز کرده و تاکنون کنترل ده‌ها روستا و شهرک را در این محور به دست گرفته‌اند.

عفرین، وزارت خارجه سوریه در نامه‌هایی به دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت آورده است: «عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه تجاوز آشکار به تمامیت ارضی کشور محسوب می‌شود. وجود هر گونه نیروی خارجی در خاک سوریه بدون موافقت ما تجاوز و اشغالگری محسوب می‌شود و بر همین اساس نیز با آن برخورد خواهد شد.» وزارت خارجه سوریه تأکید کرد: ما از شورای امنیت می‌خواهیم به وظیفه خود درباره حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و پایان دادن به تجاوزات نظامی ترکیه علیه حاکمیت سوریه عمل کند. ترکیه اخیراً با همکاری شورشیان ارتش آزاد سوریه عملیاتی را علیه کردهای سوریه در شهر عفرین آغاز کرده است.

■ **آخرین تحولات میدانی سوریه**  
در تازه‌ترین تحولات میدانی سوریه، نیروهای ارتش سوریه و جبهه مقاومت عملیات جدیدی را در شمال شرق استان حماه علیه مواضع عناصر تروریستی داعش انجام دادند و پس از درگیری‌های سنگین موفق به پیشروی در محورهای مختلف شدند. یک منبع میدانی در گفت‌وگو با مشرق به

■ **نامه دمشق به سازمان ملل**  
در سیزدهمین روز تهاجم نظامی ترکیه به

نخست‌وزیر لبنان در سفر به آنکارا همیمنانی با ترکیه را به رخ سعودی کشید

## سیلی‌های انتقام حریری به صدامک

«الشرق»، این نوشته‌ها کوتاه اما برای سعودی‌ها بسیار پر معنی است، چرا که به معنای بی‌توجهی عمدی او به تمام حساسیت‌های سعودی درباره ترکیه به عنوان متحد جدید قطر و ایران است. حریری همچنین در توییت دیگری نوشت: «دیدگاه من و بیلدریم درباره مخالفت قاطعانه با تصمیم آمریکا مبنی بر اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل کاملاً مطابقت دارد.» این جمله نیز موضع سعودی در حمایت از تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را که عربستان و امارات



از آن را «معامله قرن» می‌خوانند زیر پامی‌گذار. این چرخش جدید نشانگر پختگی سعد حریری و فاصله گرفتن از یک شخصیت سیاسی آلت دست سعودی‌هاست، چرا که او حالا با این مانورها سعی می‌کند ریاض را در بالاترین سطح ممکن زیر فشار گذاشته و پیش شرط‌های رژیم عربستان برای کمک مالی به جریان المستقبل درباره انتلاف‌های انتخاباتی را بی‌اثر کند.

■ **دیدار صدامک با رئیس ستاد ارتش پاکستان**  
ولیعهد و نایب رئیس شورای وزیران و وزیر دفاع سعودی، دیروز در ریاض با رئیس ستاد مشترک

سرکوب گسترده بحرینی‌ها در آستانه هفتمین سالگرد انقلاب ۱۴ فوریه

## آیت‌الله شیخ عیسی قاسم تحت عمل جراحی قرار گرفت

زن بحرینی حکم ۵ سال حبس و برای ۱۹ فعال دیگر حبس ابد صادر کردند. ۱۷ فعال بحرینی به ۱۵ سال حبس و ۹ نفر دیگر به ۱۰ سال حبس و ۱۱ نفر دیگر به ۵ سال حبس محکوم شدند، این در حالی است که ۴۷ فعال بحرینی نیز سلب تابعیت شدند. مقامات رژیم آل خلیفه از اوایل هفته گذشته نیز عملیات کوچ و تبعید اجباری در حق شهروندانی که به دلایل سیاسی سلب تابعیت شده بودند را آغاز کردند. تدابیر و احکام ظالمانه قضایی رژیم آل خلیفه در آستانه هفتمین سالروز انقلاب بحرین در ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ صورت می‌گیرد، در این زمان بود که تحصن تاریخی



بود در پی وخامت یافتن اوضاع سلامت آیت‌الله عیسی قاسم ایشان پس از ۱۰ روز معانعت کوتاهی نظام از صدور اجازه انجام عمل جراحی به بیمارستان منتقل شده است. علمای بحرین نیز در بیانیه‌ای هدف قرار گرفتن ایشان و شیعیان بحرین توسط نظام آل خلیفه را جنگی علنی با موجودیت تشیع در بحرین خوانده‌اند و خواستار توقف این اعمال خصومت‌آمیز شده و اعلام کردند حرکت ملی بحرین تا تحقق تمام مطالبات با قوت ادامه خواهد داشت. گفتنی است، منطقه الدرزا محل سکونت آیت‌الله عیسی قاسم و منزل ایشان از سال گذشته همزمان با اقدام آل خلیفه به محاکمه و سلب تابعیت از ایشان تحت محاصره نیروهای امنیتی قرار دارد و در این مدت از رسیدگی درمانی و معالجه آیت‌الله عیسی قاسم معانعت شده است که بارها با توجه به اوضاع سلامت خطیر ایشان و بیماری‌های مزمن مبتلا به باعث وخامت شدید وضعیت سلامتی ایشان شده است.



از ۲۵۰ شرکت بزرگ، بخش تولید را فلج کند. در کنار صنعت خودرو و ماشین‌آلات، بخش‌های دیگری هم تحت تأثیر این اعتصاب‌ها قرار خواهند

## اعتصاب در بزرگ‌ترین کارخانه‌های خودروسازی آلمان

کارگران بخش صنعت در آلمان سومین اعتصاب ۲۴ ساعته خود را هم برگزار کردند. به گزارش رادیو فرانسه، اتحادیه کارگری صنعتی «آی‌جی متال» آلمان به دنبال افزایش دستمزد کارگران بویژه در بخش فلز و الکترونیک در برخی از بزرگ‌ترین صنایع و کارخانه‌های این کشور روز جمعه سومین اعتصاب ۲۴ ساعته‌شان را برگزار کردند. این اعتصاب کارگران به بخش صنعت آلمان بویژه سازندگان خودرو و قطعات ماشین، زبانی چند ده میلیون یورویی خواهد رساند. اتحادیه‌ای جی‌جی متال بویژه شافلان در بخش تامین شرکت‌های بوش، گرامر، والو و شافلر را به تعطیل کردن کارهای‌شان فراخواند. با توجه به تعامل نزدیک این شرکت‌ها با خودروسازان بزودی

## چهارشنبه



## بر کی دیگر از جنایات علیه روهینگایی‌ها

وجود حداقل ۵ گور دسته‌جمعی گزارش نشده در میانمار تایید شد، این تازه‌ترین سندا از اثبات نسل‌کشی مسلمانان ارتش است. خبرگزاری آسوشیتدپرس پس از تحقیقات بسیار وجود این گورهای دسته‌جمعی در اطراف دهکده گو دار پیین را با مصاحبه با بازماندگان در اردوگاه‌های آوارگان در بنگلادش تایید کرده است. به گفته روستاییانی که از این کشتار جان به در برده‌اند، ارتش میانمار پس از حمله به این روستا، به سوی روستاییان شلیک کرد و خانه‌ها را به آتش کشید.

## خنثی‌سازی توطئه داعش

در روز انتخابات روسیه از آژانس اطلاعاتی روسیه از خنثی‌سازی توطئه برای حمله تروریستی در روز انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور خبر داد. سازمان اطلاعات روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: این مظنون در نتیجه حمله نیروهای امنیتی در ولگا ربور کشته شده است. گفته می‌شود از خانه این مظنون وسایل انفجاری، سلاح‌های آتش‌زا و مهمات کشف شده است. هزاران روس و اتباع آسیای میانه در حال حاضر در سوریه و عراق با پیوستن به داعش در جنگ داخلی سوریه مشارکت دارند.

## سقوط مرگبار ۲ هلی‌کوپتر نظامی

در فرانسه ۲ هلی‌کوپتر کلاس «گزل» ارتش فرانسه صبح جمعه در منطقه وار در نزدیکی دریاچه کارسه در جنوب فرانسه سقوط کردند. بر اساس آمار اولیه، ۶ نفر در این حادثه کشته شدند که اجساد ۵ تن از آنها پیدا شده است. جست‌وجو برای پیدا کردن ششمین جسد ادامه دارد.

## ادامه سریال تیراندازی

در مدارس آمریکا در ادامه انتشار خبرهای گاه و بیگاه درباره خشونت‌های مسلحانه در آمریکا، از یک مدرسه در لس‌آنجلس خبر رسیده که ۲ دانش‌آموز ۱۵ ساله بر اثر تیراندازی در کلاس درس زخمی شدند. به گزارش هیل، یک دانش‌آموز پسر ۱۵ ساله به همراه یک دختر دانش‌آموز ۱۵ ساله بر اثر تیراندازی در یک کلاس درس مدرسه «سال کاسترو» لس‌آنجلس زخمی شدند که حال پسر دانش‌آموز، وخیم گزارش شده است. طبق گفته پلیس، تحقیقات درباره تیراندازی ادامه دارد.

## استقرار نظامیان آمریکایی

در اراضی اشغالی شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که نیروهای آمریکایی به همراه سیستم‌دفاع هوایی ضدموشکی پاتریوت به صورت گسترده‌ای در اراضی اشغالی مستقر می‌شوند و خود را برای مانور مشترک با نظامیان صهیونیست آماده می‌کنند. در این مانور که هفته جاری برگزار می‌شود شرایط درگیری نظامی و شلیک گلوله در جبهه داخلی اسرائیل شبیه‌سازی می‌شود. این مانور نظامی در حالی انجام می‌شود که مقامات صهیونیست تهدیدات لفظی خود را علیه لبنان، سوریه و نوار غزه افزایش داده‌اند.

## چیان لاتین

## پسر ارشد فیدل کاسترو خودکشی کرد



فیدلیتو کاسترو، پسر فیدل کاسترو رهبر و رئیس‌جمهور فقید کوبا، شامگاه پنجشنبه خودکشی کرد. فیدلیتوی ۶۸ ساله که طی چند ماه اخیر با بیماری افسردگی شدید دست‌وپنجه نرم می‌کرد، بزرگ‌ترین پسر و تنها فرزند فیدل کاسترو از همسر اول خود «میرتا دیزا بالارت» بود. فیدلیتو در دانشگاه‌های شوروی سابق تحصیل کرد و به عنوان یک دانشمند هسته‌ای، برنامه اتمی کوبا را پیش برد. پس از انتقال قدرت از فیدل به برادرش، راول کاسترو، فیدلیتو به عنوان مشاور علمی راول برگزیده شد.